
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

НАКАЗ

мш__
Про підвищення кваліфікації 
молодших спеціалістів 
з медичною освітою

№ -м. Дніпро

На виконання наказу Міністерства охорони здоров’я України 
від 10 листопада 2022 року № 2016 “Про подальше удосконалення системи 
післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку фахівців 
з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 
бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів 
з медсестринства”, з метою подальшого удосконалення медичного 
обслуговування населення області та забезпечення безперервного 
післядипломного навчання молодших спеціалістів з медичною 
і фармацевтичною освітою,

НАКАЗУЮ:

1. ЗАТВЕРДИТИ територіальний розподіл закладів охорони здоров'я, 
розташованих у містах та районах області, за відокремленим структурним 
підрозділом “Дніпровське відділення післядипломної освіти молодших 
медичних та фармацевтичних спеціалістів” та за відокремленим структурним 
підрозділом “Криворізьке відділення післядипломної освіти молодших медичних 
та фармацевтичних спеціалістів” комунального підприємства “Обласний центр 
громадського здоров’я” Дніпропетровської обласної ради” щодо підвищення 
кваліфікації молодших спеціалістів з медичною та фармацевтичною освітою на 
II півріччя 2023 року (додатки 1,2).

2. ЗАТВЕРДИТИ Перелік закладів охорони здоров’я, які є базами 
теоретичного і практичного навчання слухачів післядипломної освіти 
відокремленого структурного підрозділу “Дніпровське відділення 
післядипломної освіти молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів” 



2

та відокремленого структурного підрозділу “Криворізьке відділення 
післядипломної освіти молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів” 
комунального підприємства “Обласний центр громадського здоров’я” 
Дніпропетровської обласної ради” на II півріччя 2023 року (додатки 3,4).

3. ЗАТВЕРДИТИ План-графік проведення циклів спеціалізації, та
тематичного удосконалення для слухачів післядипломної освіти відокремленого 
структурного підрозділу „Дніпровське відділення післядипломної освіти
молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів” та відокремленого 
структурного підрозділу „Криворізьке відділення післядипломної освіти
молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів” комунального 
підприємства „Обласний центр громадського здоров’я” Дніпропетровської 
обласної ради” на II півріччя 2023 року (додатки 5,6).

4. Заступникові міського голови, директору департаменту охорони здоров'я 
населення Дніпровської міської ради, начальникам управлінь та відділів охорони 
здоров’я міських рад, керівникам закладів охорони здоров’я, центрів первинної 
медико-санітарної допомоги, директорові ДУ “Дніпропетровський обласний 
центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я 
України” (за згодою) взяти під особистий контроль питання підвищення 
кваліфікації молодших спеціалістів з медичною та фармацевтичною освітою.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу кадрової 
роботи та післядипломної медичної освіти управління фінансово-ресурсного 
забезпечення та післядипломної медичної освіти департаменту охорони здоров’я 
облдержадміністрації (Устимчук).

Директор департаменту Світлана МОШКІВСЬКА



з

Додаток 1
до наказу департаменту охорони 
здоров'я облдержадміністрації > , 
від^/^У

Територіальний розподіл 
закладів охорони здоров’я, розташованих у містах та районах області 

за відокремленим структурним підрозділом 
“Дніпровське відділення післядипломної освіти 

молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів’’ 
комунального підприємства “Обласний центр громадського здоров'я” 

Дніпропетровської обласної ради” 
на II півріччя 2023 року

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

м. Дніпра.
м. Вільногірська.
м. Кам’янське.
м. Новомосковська.
м. Павлограда.
м. Синельникове.

Заклади охорони здоров’я
Заклади охорони здоров’я
Заклади охорони здоров’я
Заклади охорони здоров’я
Заклади охорони здоров’я
Заклади охорони здоров’я
Заклади охорони здоров’я Дніпровського району.
Заклади охорони здоров’я Новомосковського району.
Заклади охорони здоров’я Павлоградського району.

10. Заклади охорони здоров’я Синельниківського району.

Директор департаменту Світлана МОШКІВСЬКА



4

Додаток 2
до наказу департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
відС/ ЪЗ МЛЪ

Територіальний розподіл 
закладів охорони здоров’я, розташованих у містах та районах області, 

за відокремленим структурним підрозділом 
“Криворізьке відділення післядипломної освіти 

молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів” 
комунального підприємства “Обласний центр громадського здоров’я” 

Дніпропетровської обласної ради»” 
на II півріччя 2023 року

1. Заклади охорони здоров’я м. Кривий Ріг.
2. Заклади охорони здоров’я м. Апостолове.
3. Заклади охорони здоров’я м. Зеленодольськ.
4. Заклади охорони здоров’я м. Верхньодніпровськ.
5. Заклади охорони здоров’я м. Жовті Води.
6. Заклади охорони здоров’я м. П’ятихатки.
7. Заклади охорони здоров’я м. Марганець.
8. Заклади охорони здоров’я м. Нікополь.
9. Заклади охорони здоров’я м. Покров.
10. Заклади охорони здоров’я Криворізького району.
11. Заклади охорони здоров’я Нікопольського району.
12. Заклади охорони здоров’я Кам’янського району.

Директор департаменту Світлана МОШКІВСЬКА



5

Додаток З 
до наказу департаменту охорони 
здоров'я облдержадміністрації 
ВІД Ґ-У/Z

Перелік закладів охорони здоров’я, 
які є базами теоретичного і практичного навчання 

здобувачів післядипломної освіти, за відокремленим структурним підрозділом 
“Дніпровське відділення післядипломної освіти молодших медичних та 

фармацевтичних спеціалістів” комунального підприємства “Обласний центр 
громадського здоров’я” Дніпропетровської обласної ради” 

на II півріччя 2023 року

1. КНП “Міська клінічна лікарня № 4” Дніпровської міської ради.
2. КНП “Міська клінічна лікарня № 6” Дніпровської міської ради.
3. КНП “Міська клінічна лікарня № 16” Дніпровської міської ради.
4. КНП “Стоматологічна поліклініка № 1” Дніпровської міської ради
5. КП “Регіональний медичний центр Родинного здоров’я” Дніпропетровської 

обласної ради”.
6. КП “Дніпропетровська обласна клінічна лікарня ім. 1.1. Мечникова” 

Дніпропетровської обласної ради”.
7. КП “Дніпропетровська багатопрофільна клінічна лікарня з надання 

психіатричної допомоги” Дніпропетровської обласної ради”.
8. КП “Дніпропетровська обласна станція переливання крові”.
9. КЗ “Дніпропетровське обласне патологоанатомічне бюро”.
10. КП “Дніпропетровський обласний клінічний центр діагностики та лікування” 

Дніпропетровської обласної ради”.
11. КП “Дніпровський обласний клінічний онкологічний диспансер” 

Дніпропетровської обласної ради”.
12. КП “Дніпропетровська обласна клінічна офтальмологічна лікарня” 

Дніпропетровської обласної ради”.
13. КЗ “Дніпропетровське обласне бюро судово-медичної експертизи” 

Дніпропетровської обласної ради”.
14. КНП “Міський пологовий будинок № 1” Дніпровської міської ради».
15. КНП “Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги № 1” 

Дніпровської міської ради.
16. КНП “Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги № 2” 

Дніпровської міської ради.



6

Продовження додатку З
до наказу департаменту охорони
здоров’я облдержадміністрації
від бЙ.&жб № /7^^//^-,^

17. КНП “Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги № 4” 
Дніпровської міської ради.

18. КП “Криворізький протитуберкульозний диспансер” Дніпропетровської 
обласної ради”.

19. КП “Слобожанська центральна лікарня” Слобожанської селищної ради.
20. КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги” Слобожанської 

селищної ради.
21. Головне управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області 

(за згодою).
22. ДУ “Дніпропетровський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров’я України”.
23. КП “Обласний центр екстреної медицини допомоги та медицини катастроф” 

Дніпропетровської обласної ради”.
24. КНП “Клінічна лікарня швидкої медичної допомоги” Дніпровської міської 

ради.
25. КП “Дніпропетровський обласний госпіталь ветеранів війни” 

Дніпропетровської обласної ради”.
26. ДУ “Інститут гастроентерології Національної академії медичних наук 

України” (за згодою).
27. КНП “Павлоградська лікарня інтенсивного лікування” Павлоградської 

міської ради.
28. КНП “Павлоградська міська лікарня № 1” Павлоградської міської ради.
29. КЗ “Дніпровський базовий фаховий медичний коледж” Дніпропетровської 

обласної ради”.

Директор департаменту Світлана МОШКІВСЬКА



7

Додаток 4
до наказу департаменту охорони 
здоров'я облдержадміністрації

Перелік закладів охорони здоров’я, 
які є базами теоретичного і практичного навчання здобувачів післядипломної 

освіти за відокремленим структурним підрозділом “Криворізьке відділення 
післядипломної освіти молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів” 

комунального підприємства “Обласний центр громадського здоров’я” 
Дніпропетровської обласної ради” 

на II півріччя 2023 року

1. Комунальне підприємство “Криворізька міська лікарня № 1” Криворізької 
міської ради.

2. Комунальне підприємство “Криворізька міська клінічна лікарня № 2” 
Криворізької міської ради.

3. Комунальне некомерційне підприємство “Криворізька міська лікарня № З” 
Криворізької міської ради.

4. Комунальне некомерційне підприємство “Криворізька міська лікарня № 16” 
Криворізької міської ради.

5. Криворізька станція екстреної медичної допомоги - структурний підрозділ 
комунального підприємства “Обласний центр екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф” Дніпропетровської обласної ради”.

6. Комунальне некомерційне підприємство “Криворізький міський клінічний 
пологовий будинок № 1” Криворізької міської ради.

7. Комунальне некомерційне підприємство “Криворізький перинатальний центр 
зі стаціонаром” Криворізької міської ради.

8. Комунальне некомерційне підприємство “Територіальне медичне об’єднання 
“Криворізька клінічна стоматологія” Криворізької міської ради.

9. Комунальне некомерційне підприємство “Криворізька міська дитяча лікарня 
№ 4” Криворізької міської ради.

10. Комунальний заклад “Криворізький центр здоров’я” Криворізької міської 
ради.

11. Криворізька філія комунального підприємства “Дніпропетровська обласна 
клінічна офтальмологічна лікарня”.

12. Комунальне підприємство “Криворізький центр медичної реабілітації та 
паліативної допомоги дітям” Дніпропетровської обласної ради”.



8

Продовження додатку 4 
до наказу департаменту охорони 
здоров'я облдержадміністрації 
від (УбЗЗсЗЗ №

13. Комунальне підприємство “Міжобласний центр медичної генетики та 
пренатальної діагностики імені П.М. Веропотвеляна” Дніпропетровської 
обласної ради”.

14. Комунальне некомерційне підприємство “Криворізька інфекційна лікарня 
№ 1” Криворізької міської ради.

15. Комунальне підприємство “Криворізька багатопрофільна лікарня з надання 
психіатричної допомоги” Дніпропетровської обласної ради”.

16. Комунальне підприємство “Криворізький онкологічний диспансер”
Дніпропетровської обласної ради”.

17. Комунальне підприємство “Криворізький Центр профілактики та боротьби зі 
СНІДом” Дніпропетровської обласної ради”.

18. Комунальне некомерційне підприємство “Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 4” Криворізької міської ради.

19. Комунальне некомерційне підприємство “Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 5” Криворізької міської ради.

20. Комунальне некомерційне підприємство “Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 6” Криворізької міської ради.

21. Комунальне підприємство “Криворізька центральна районна лікарня” 
Новопільської сільської ради”.

22. Нікопольська станція екстреної медичної допомоги - структурний підрозділ 
комунального підприємства “Обласний центр екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф” Дніпропетровської обласної ради”.

Z/ /
Директор департаменту /< 7 < 7 Світлана МОШКІВСЬКА



Додаток 5 
до наказу департаменту охорони

ПЛАН-ГРАФІК
проведення циклів спеціалізації та тематичного удосконалення для слухачів післядипломної освіти відокремленого 

структурного підрозділу “Дніпровське відділення післядипломної освіти молодших медичних 
та фармацевтичних спеціалістів” комунального підприємства “Обласний центр громадського здоров’я”

Дніпропетровської обласної ради” на II півріччя 2023 року

№ 
з/п Найменування циклів Контингент слухачів Форма 

навчання

Тривалість 
циклу 

(в місяцях)

Термін 
проведення 

циклу

Кількість 
слухачів

1.
Організація і 
управління охороною 
здоров’я

Головні сестри медичні / брати медичні / 
акушерки; сестри медичні старші / брати 
медичні старші; сестри медичні / брати 
медичні; фельдшери

спеціалізація 40 днів 04.09-27.10 20

2.
Організація і 
управління охороною 
здоров’я

Головні сестри медичні / брати медичні / 
акушерки; сестри медичні старші / брати 
медичні старші; сестри медичні / брати 
медичні; фельдшери

спеціалізація 40 днів 01.11-26.12 15

3.
Організація і 
управління охороною 
здоров’я

Сестри медичні старші / брати медичні 
старші / акушерки

тематичне 
удосконалення 8 днів 01.11 - 10.11 20

4.
Організація і 
управління охороною 
здоров’я

Сестри медичні старші / брати медичні 
старші / акушерки

тематичне 
удосконалення 8 днів 13.11-22.11 15

5.
Організація і 
управління охороною 
здоров'я

Сестри медичні старші / брати медичні 
старші / акушерки

тематичне 
удосконалення 8 днів 04.12- 13.12 20



Продовження додатку 5 
до наказу департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
«ід

6. Анестезіологія Сестри медичні / брати медичні - 
анестезисти

тематичне 
удосконалення 12 днів 04.09-19.09 15

7. Анестезіологія Сестри медичні / брати медичні - 
анестезисти

тематичне 
удосконалення 12 днів 20.09-05.10 15

8.

Впровадження 
покращення гігієни рук 
в закладах охорони 
здоров’я та установах / 
закладах надання 
соціальних послуг / 
соціального захисту 
населення

Сестри медичні / брати медичні, 
фельдшери, акушерки

тематичне 
удосконалення 3 дні 09.10-11.10 22

9. Гінекологія Сестри медичні / брати медичні 
гінекологічних відділень та кабінетів

тематичне 
удосконалення 12 днів 11.12-26.12 15

10. Інфекційні хвороби Сестри медичні / брати медичні 
інфекційних відділень та кабінетів

тематичне 
удосконалення 12 днів 09.10-24.10 15

11. Клінічна діагностика Лаборанти (фельдшери-лаборанти) 
клініко-діагностичних лабораторій

тематичне 
удосконалення 12 днів 11.09-26.09 25

12. Клінічна діагностика Лаборанти (фельдшери-лаборанти) 
клініко-діагностичних лабораторій

тематичне 
удосконалення 12 днів 11.12-26.12 25

13. Лікувально- 
діагностичні процедури

Сестри медичні / брати медичні 
процедурних кабінетів

тематичне 
удосконалення 12 днів 06.11 -21.11 25

14. Медицина 
невідкладних станів

Фельдшери (сестри медичні / брати 
медичні) станцій (відділень) швидкої та 
невідкладної медичної допомоги

спеціалізація 44 дні 04.09-02.11 17



Продовження додатку 5
до наказу департаменту охорони
здоров’я облдержадміністрації
від -<$3

15. Медицина 
невідкладних станів

Фельдшери (сестри медичні / брати 
медичні) станцій (відділень) швидкої та 
невідкладної медичної допомоги

спеціалізація 44 дні 30.10.-28.12 17

16. Медицина 
невідкладних станів

Диспетчери оперативно-диспетчерської 
служби (медицина)

тематичне 
удосконалення 8 днів 04.12-13.12 15

17. Медицина 
невідкладних станів

Фельдшери (сестри медичні / брати 
медичні) станцій (відділень) швидкої та 
невідкладної медичної допомоги

тематичне 
удосконалення 12 днів 20.09-05.10 15

18. Медицина 
невідкладних станів

Фельдшери (сестри медичні / брати 
медичні) станцій (відділень) швидкої та 
невідкладної медичної допомоги

тематичне 
удосконалення 12 днів 06.11-21.11 25

19. Медицина 
невідкладних станів

Фельдшери (сестри медичні / брати 
медичні) станцій (відділень) швидкої та 
невідкладної медичної допомоги

тематичне 
удосконалення 12 днів 04.12-19.12 15

20. Неврологія

Сестри медичні / брати медичні 
неврологічних відділень; сестри медичні 
/ брати медичні інсультних відділень та 
блоків

тематичне 
удосконалення 12 днів 06.11-21.11 15

21. Паліат ивна і хоспісна 
допомога Сестри медичні / брати медичні спеціалізація 27 днів 02.10-07.11 20

22. Паліат ивна і хоспісна 
допомога Сестри медичні / брати медичні спеціалізація 27 днів 13.11 - 19.12 15

23. Педіатрія Сестри медичні / брати медичні дитячого 
стаціонару

тематичне 
удосконалення 12 днів 09.10-24.10 15

24. Психіаітрія Сестри медичні / брати медичні в 
психіатрії

тематичне 
удосконалення 12 днів 09.10-24.10 20

25. Психіадтрія Сестри медичні / брати медичні в 
психіатрії

тематичне 
удосконалення 12 днів 04.12-19.12 15



Продовження додатку 5
до наказу департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
від

26. Реанімація та 
інтенсивна терапія

Сестри медичні / брати медичні 
відділень реанімації та інтенсивної 
терапії

тематичне 
удосконалення 12 днів 02.10-17.10 23

27. Рентгенологія Сестри медичні / брати медичні, 
акушерки, фельдшери спеціалізація 57 днів 04.09-21.11 24

28. Рентгенологія Рентгенлаборанти тематичне 
удосконалення 7 днів 06.11 - 14.11 15

29. Сестринська справа Сестри медичні / брати медичні 
поліклініки спеціалізація 24 дні 06.11 -07.12 15

ЗО. Сестринська справа Сестри медичні / брати медичні 
стаціонару спеціалізація 24 дні 02.10-02.11 20

31. Сестринська справа Сестри медичні / брати медичні 
стаціонару спеціалізація 24 дні 06.11-07.12 15

32. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини спеціалізація 40 днів 04.09-27.10 20

33. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини спеціалізація 40 днів 01.11-26.12 15

34. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини

тематичне 
удосконалення 12 днів 11.09-26.09 24

35. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини

тематичне 
удосконалення 12 днів 02.10- 17.10 24

36. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини

тематичне 
удосконалення 12 днів 18.10-02.11 24

37. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини

тематичне 
удосконалення 12 днів 13.11-28.11 24

38. Сімейна медицина Сестри медичні / брати медичні 
загальної практики - сімейної медицини

тематичне 
удосконалення 12 днів 041.12- 19.12 24



Продовження додатку 5 
до наказу департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
Від

49. Хірургія
Сестри медичні / брати медичні 
хірургічних відділень і кабінетів; сестри 
медичні / брати медичні дитячих 
хірургічних відділень і кабінетів

тематичне 
удосконалення 12 днів 18.10-02.11 15

50. Хірургія Сестри медичні операційні / брати 
медичні операційні

тематичне 
удосконалення 12 днів 11.09-26.09 15

Всього: 935

Директор департаменту Світлана МОШКІВСЬКА



Додаток 6 
до наказу департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
від

ПЛАН-ГРАФІК
проведення циклів спеціалізації та тематичного удосконалення для слухачів післядипломної освіти відокремленого 
структурного підрозділу “Криворізьке відділення післядипломної освіти молодших медичних та фармацевтичних 

спеціалістів» комунального підприємства “Обласний центр громадського здоров’я” Дніпропетровської обласної ради” 
на II півріччя 2023 року

№ 
з/п Найменування циклу Контингент здобувачів Форма 

навчання

Тривалість 
циклу 

(в місяцях)

Термін 
проведення 

циклу

Кількість 
слухачів

1. Анестезіологія Сестра медична/ брат медичний- 
анестезист

Тематичне 
удосконалення 12 днів 15.11-30.11 15

2. Інфекційна безпека, 
інфекційний контроль

Сестра медична/ брат медичний, 
акушерка, фельдшер, лаборант 
медичний (фельдшер-лаборант)

Тематичне 
удосконалення 8 днів 04.09-13.09 15

3. Інфекційна безпека, 
інфекційний контроль

Сестра медична/ брат медичний, 
акушерка, фельдшер, лаборант 
медичний (фельдшер-лаборант)

Тематичне 
удосконалення 8 днів 20.10-31.10 15

4. Інфекційна безпека, 
інфекційний контроль

Сестра медична/ брат медичний, 
акушерка, фельдшер, лаборант 
медичний (фельдшер-лаборант)

Тематичне 
удосконалення 8 днів 04.12-13.12 16

5. Інфекційні хвороби Сестра медична/ брат медичний 
інфекційних відділень та кабінетів

Тематичне 
удосконалення 12 днів 06.11-21.11 17

6. Кардіологія

Сестра медична/ брат медичний 
кардіологічних відділень та кабінетів;

сестра медична/ брат медичний
інфарктних відділень і блоків

Тематичне 
удосконалення 12 днів 16.10-31.10 21



2

-з>з

Продовження додатку 6
до наказу департаменту охорони
здоров' я облдержадм і ністрації

7. Клінічна діагностика Лаборант (фельдшер-лаборант) 
клініко-діагностичної лабораторії

Тематичне 
удосконалення 12 днів 04.09-19.09 17

8. Клінічна діагностика Лаборант (фельдшер-лаборант) 
клініко-діагностичної лабораторії

Тематичне 
удосконалення 12 днів 01.11-16.11 17

9. Клінічна діагностика Лаборант (фельдшер-лаборант) 
клініко-діагностичної лабораторії

Тематичне 
удосконалення 12 днів 04.12-19.12 16

10. Лікувально- 
діагностичні процедури

Сестра медична/ брат медичний 
процедурного кабінету

Тематичне 
удосконалення 12 днів 15.11-30.11 15

11. Медицина невідкладних 
станів

Фельдшер (сестра медична/ брат 
медичний) станції (відділення) 

швидкої та невідкладної медичної 
допомоги

Спеціалізація 
за профілем 

роботи
42 дні 01.11-29.12 21

12. Медицина невідкладних 
станів

Фельдшер (сестра медична/ брат 
медичний) станції (відділення) 

швидкої та невідкладної медичної 
допомоги

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11.09-26.09 18

13. Медицина невідкладних 
станів

Фельдшер (сестра медична/ брат 
медичний) станції (відділення) 

швидкої та невідкладної медичної 
допомоги

Тематичне 
удосконалення 12 днів 02-10-18.10 18

14. Медицина невідкладних 
станів

Диспетчер оперативно- 
диспетчерської служби (медицина)

Тематичне 
удосконалення 8 днів 20-10-31.10 19

15. Невідкладна медична 
допомога

Сестра медична/ брат медичний, 
акушерка, фельдшер, лаборант 
медичний (фельдшер-лаборант)

Тематичне 
удосконалення 8 днів 20. 09-29.09 15



з

Продовження додатку 6 
до наказу департаменту охорони 
здоров'я облдержадміністрації/ 
вімУ/ГЖ^^

16. Невідкладна медична 
допомога

Сестра медична/ брат медичний, 
акушерка, фельдшер, лаборант 
медичний (фельдшер-лаборант)

Тематичне 
удосконалення 8 днів 20.11-29.11 15

17. Неврологія

Сестра медична/ брат медичний 
неврологічних відділень і кабінетів;

сестра медична/ брат медичний
інсультних відділень та блоків

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11.09-26.09 16

18.
Організація і 

управління охороною 
здоров’я

Головна сестра медична/ брат 
медичний/ акушерка; сестра медична 

старша/ брат медичний старший

Спеціалізація 
за фахом 42 днів 01.11-29.12 21

19.
Організація і 

управління охороною 
здоров’я

Старша сестра медична/ брат 
медичний/ акушерка

Тематичне 
удосконалення 8 днів 20.09-29.09 22

20. Паліативна та хоспісна 
допомога

Сестра медична/ брат медичний з 
паліативної допомоги

Спеціалізація 
за профілем 

роботи
25 днів 11 .09-13.10 23

21. Педіатрія Сестра медична/ брат медичний 
дитячого стаціонару

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11 .12-27.12 23

22. Психіатрія Сестра медична/ брат медичний в 
психіатрії

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11 .12-27.12 15

23. Рентгенологія Рентгенлаборант Тематичне 
удосконалення 8 днів 20.10-31.10 18

24. Сімейна медицина
Сестра медична/ брат медичний 
загальної практики - сімейної 

медицини

Спеціалізація 
за профілем 

роботи
42 дні 04-.09-31.10 15



4

Продовження додатку 6 
до наказу департаменту охорони

25. Сімейна медицина
Сестра медична/ брат медичний 
загальної практики - сімейної 

медицини

Тематичне 
удосконалення 12 днів 04.09-19.09 18

26. Сімейна медицина
Сестра медична/ брат медичний 
загальної практики - сімейної 

медицини

Тематичне 
удосконалення 12 днів 02.10-18.10 18

27. Сімейна медицина
Сестра медична/ брат медичний 
загальної практики - сімейної 

медицини

Тематичне 
удосконалення 12 днів 01.11-16.11 17

28. Сімейна медицина
Сестра медична/ брат медичний 
загальної практики - сімейної 

медицини

Тематичне 
удосконалення 12 днів 15.11-30.11 18

29. Сімейна медицина
Сестра медична/ брат медичний 
загальної практики - сімейної 

медицини

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11.12-27.12 18

ЗО. Терапія Сестра медична/ брат медичний 
амбулаторно-поліклінічної служби

Тематичне 
удосконалення 12 днів 06.11-21.11 15

31. Терапія Сестра медична/ брат медичний 
стаціонару

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11.09-26.09 15

32. Терапія Сестра медична/ брат медичний 
стаціонару

Тематичне 
удосконалення 12 днів 04-12-19.12 15

33. Травматологія
Сестра медична/ брат медичний 

травматологічних відділень і 
кабінетів

Тематичне 
удосконалення 12 днів 11-12-27.12 15



Продовження додатку 6 
до наказу департаменту охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
від

34.
Фізична та 

реабілітаційна 
медицина

Сестра медична/ брат медичний з 
масажу

Тематичне 
удосконалення 12 днів 16.10-31.10 16

35.
Фізична та 

реабілітаційна 
медицина

Сестра медична/ брат медичний з 
фізіотерапії

Тематичне 
удосконалення 12 днів 15.11-30.11 15

36. Хірургія Сестра медична операційна/ брат 
медичний операційний

Спеціалізація 
за фахом 57 днів 02.10-20.12 18

37. Хірургія Сестра медична операційна/брат 
медичний операційний

Тематичне 
удосконалення 12 днів 04.09-19.09 18

38. Хірургія Сестра медична/ брат медичний 
хірургічних відділень і кабінетів

Тематичне 
удосконалення 12 днів 02.10-18.10 15

39. Хірургія Сестра медична/ брат медичний 
хірургічних відділень і кабінетів

Тематичне 
удосконалення 12 днів 04.12-19.12 15

Всього: 669

Директор департаменту Світлана МОШКІВСЬКА


